SEROPREVI
ln5tatuto cle Prêvidên(ia !,os 5êrvidoÍet
Muni(ipiis de 5eíopédi.a

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães,40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroprevi.com.br (21)2682-0075

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREV]DÊNCh DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVT, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas akibuições legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENTADORIA da servidora Claudia Andréa

Muniz Monteiro em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisâo judicial proÍerida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.20'16.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art.30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 01/08/2016.

SÉROPREVI
lÍsfrtub de R€liJêírja d6 Sorvilores MrriÍvis de Seropedna

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

.lk"D -),4_,/t2la aF S.,t lcc-ná 0E ç -Ll) :)

borcsíim &!UIAAssi

"âl
PORTARTA No 109/2022

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com

PROVENTOS INTEGRAIS A SCrVidOrA CLAUDIA ANDRÉA MUNIZ MONTEIRO,

matrícula no. 00275, Professora Doc ll 22h e 30min, inscrita no CPF sob o no

850.762.607-68, com fulcro no artigo art. 60 da É.C. 4112003 clc aft. 40, § 50 da

CRFB/88, ficando seus proventos fixados em R$ 4.670.80 (quatro mil. seiscentos e

setenta reais e oitenta centavos).

SEROPREVI
ln3tiruto dê Prêvidên<'à dos Sêrvidoíet
Municipài. dê sêropédirà

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães,4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seÍoorevi.com. br (21) 2682-0075

Seropédica, 22 de setembro de 2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se

HUG DE OLIVEIRA
evÚDiretor-Presidente 0h,."

nf( .ô'
4\

gii,

ó\xr'!l
\i) loê?

-o0

J".
"o

Ç

§r
trf

SEROPREVI
pro,tooo:ir-o* S"n ot" MuÍcipaa de Stxopedca

ICADO EM BOLETIM OFICIAL
lnsftuto de

PU Bt
)4 t)-taa(,ç eSrqot S

1-O,\.1
Ed'rçâo n.o

AssinduÍa € csÍimboi

sl

BOS EoltOicfd
-H*La.t.Ç{..

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURÂNÇA

E oRDEM PÚBLICA

SeÍoÉdacã. 23 de selêmbro dê 2022.

N' DO PROCESSO

CADEP,008/2022 KPR6IlO G29100137 INDEFERIDO

5

OEGISÂO - AÍA DA 7OO SESSÃO ORDINÀRIA OÊ 2022

A Comissão .la Análise dB DsÍosa Previa - CADÉP em conÍormidsde coÍn o D6cíê!o
Munidpal 951/2013 do Departâmênto de Trânslto, em parec6nÉ com as compêtências
êstabdêcidâs na Lêi no 9.50397 - Código dê Tánsito 8râsilaiÍo - CTB s, domais regu-

lamgntaçõ€s do CoÍ}selho Nâcionâl dê Trân§to - CONTRAN no 91tV2022, rcspoÍrúvol
pelo julgâír'€nto dê rêcursos admioist'âtivos contra F enalidadss aplic€das €m unudê do

4mêliín€nlo de inlraçóãs ds Énsío, êm d6.jsão dos m€mb.os nomêados aúâvás dâ

onaÍia n'661â22, inÍorma e dá ciênda aos propíieiários doü iníÍaiores dos veículos,

a d€cisão d€ INDEFERIMENÍO unánimê, no Hocêsso âbaixo íêlacionado. pod€ndo seÍ
inteípo§lo RECURSO om 1D in§tánciâ na Íoírnâ dos âíigos 288 do CÍ8, alé 30 (tÍinta)

dias dâ disponibilirâÉo/publicaÉo no Bolsüm Ofcialde Seropódica lhtlps://mrtaltrâns-

oáencie.$rôedicâ.rj.@ebr/àolêtim ôfrcial view). O íoÍmuláno/.equeÍimênto podêrá

sêr rcüíado na S€de dâ SêcÍêtârla Municipal de ftêm PúHica- O padrào de s€quênciâ
dê idsntificaçao dos dados dâs inhâçóes sáo: nô do proc€Êso, placa, númêrc do auio de

iníràção ê dsclsão.

vorávê1. O DirêtoÊPresldênie colocá cs procêssos êln discus$o. Náo havândo quêh
quêirâ discutir, oE proc€ssos sáo colocádos em votação. Os consêlhêiros apmvâm por

unanlmidade a prestatão d€ €ontas do6 pro.€ssos. 4) O DiBlorfreslderte apíosenia
e Con$lho a proposta de pârcelamento da dÍvida do lmpo§to ds R€nda - Proc. n'
159P021 encaminhêda pelâ Oiretona-Exeünivâ com pâre€€Í fâvoÉvel do Consêlho

FÍscal- A pmposlâ conslsle no paganenlo da là pare.€la em 2022 compreendendo os

ânos de 2010 € 2011i 2. parcelâ em 2023 compésfldsndo os anos de 2012, 2013 e

20r4i 3'â úftima pârc61a em 2024 compr6erúsndo os anos de 2015, 201ô o 2017-.

A propostá é colocâda êm discussáo- Não hâv€ndo quem quêira disculi( â proposta

é colocádâ em volâção- Os con§€lh€kos âprovam a prcposla p€r unanimidad€ 5) O

Djreid-P.ssidêntê apresêntâ ao Consêlho a proposla dê rêguledzâÉo da r€sêrvá ad-

íninist"atjvâ - Prcc. n' 048/202í encãminhâda peb Dnetona-Executiva com pa.e.et

favoráv€l do Cons€lho Fiscã. O Dirstor-Presid€nle coloca a proposta êm dlscussão.

Náo havendo quêm qusi.a disculi., a proposlâ é colocada êm voüaÉo. Os mnsêlheiÍos

ãprováh ã propostá por ünânimidàde. 6) O OirenoÊPrcsidenle ápr€sentã â proposla de

concê§sáo dê quâtío bolsâs dê ê§úgio, êm coívênio a sêí fÍnâdo junlo à Unlvêrcidade

F6deral Ruíal do Rio de Jan€iro, onc€íninhada pela Diretoria-Execuliva com pârecer

Íavoráveldo Cons€lho Fiecal. Serjam duas bolsas para esludantos de dlreito, e duas

pâÍa e§tudanb§ dê ciêncies conlábeis, c€da uma totâlizândo 20h dê caíga horária

semanal. Os bolsistas rs€eb€rão umã bolsa no valo, de RS 606,00 (s€isc6^tcs e sei§

reáas) mais R$ 206,00 (duzenlos ê seis rêais) de auxilb-kanspoÍte, e atuarão nâ Procr,.

radoíia Âutárquic€ e nô Conlroladoria Àrtárquicá. A propostâ é colocâda êm discussáo.

Não hâv6ndo mâis qlj6m qu6iía dissrtir, â pmposia é colo.ada em volaçao. Os conse-

lheiros âprovám a p.oposta por unânimidâde. Nadâ rnais â lrâlár, o DiretorPresidenle

êncêíra a rêuoião as dozê hoías ê líinta minutos, sendo a pres€nle ala lavrada poí m m,

Lanss€ Ribêiro MoreiÉ Oliv€k6, Sug6í6ôt€ de G6blnst€, mat- 8/14592, ssndo por mim

assinads 6 pêlos prêsôntês.

PAULo sÉRGIo oE cAsÍRo RoSA
PRÉSIDENÍÊ OA CADEP

SEROPRE!-I . ÀTOS DO DIRETOR.PRESIDI'\Tf

Âros Do coNsELHo oEAoMtNrsTRAçÃo

ara DÀ TRrcÉstita t{o A REUMÀo oRortÁRra oo co{sELHo DE aoÍull{ts-
TltAçÃO. Aos vinte e dois dias do môs de ssrsmbro do ano de dds mil ê vintê e

dois, às doz€ horâs. €stivsÍBm presántes sm Rounião Ordináíá Mduâl os cons€lheúos

-o
Lop€s ds OlrveiÍa (Prêsilente), kênitvâ Silva d€ Souza CaÍdoeo e Íiaso Psiro-

da Silva, paÍâ lralãr€m da seguinte pautâr 1)Anális6 e ddib€Eção dos balâncê-
tes do mês ds agosto d€ 2022i 2) Ammpanhâmônto dos Acordos d€ p€rcelamento no

M91nO22 e n" OO763t2022i 3) Prestâção dê Contâs Íros P.A. s no 3A612022, X87 nO22.

38812022,39512022e 4O2n022:4) Parcetamênro da DÍvida do Imposto de Rênda - P.A.

n0 159/2021; 5) Rêguladzação da Roservâ AdmanislÍâlivâ - PA .. 04812021: 6) CoÍr
cessáo de Bolsas de Eslágio; 7) Assuntos GêÍêisj 8) Comunicados Oficiais. O Diretor-

-Prosk eíle Íez a abênulã da reunião. Vêrirráçào dê quórum. Ouórum §mples. O Oir+
torProsídsnte regisEa qsê a reuniáo náo Íoa roalazada no dja 20, coníoÍmê pÍevisio no
CalêndáÍio e no Editâl dê Conv@ção dovido a prouêmas rclâtad,os aos conselh6tos,

sendo o adiamento para E píosente dâta feilo com consêntimento de iodos. I ) O Dnetor
-Prôsk entô apros€nta aos consdnsiros os balanc€têsdo mês 0e agost, de 2022, com

parecer favoriável do Conselho Fiscal. Os bálancôles são colocâdos sm disaussão. Não

havsndo qu€m queira discúir, sáo colocados êm voiâçào. Os consclheiros aprovâm os

balân êtês poí onanimidâdê. 2) O Diíetoí'Presid6nle comunicã aos conselheiros quâ

houve o pagâmênlo da 2. parcela dos AcoÍúos da Parcelâmenlo n' 00691/2022 e no

00763/2022, s€ndo pago o valor dê R$ 1 .277,m (um mil, úrzenlos e seteflta ê s€te reaÉ

e trinta centavos) em 24108/2022 e R$ 230.983,42 (duzentos e Liniâ mil, novecenlos e

oiiênla ê tíâs íêais ê quarentE ê dois cêntavos)€m 24108/2022. 3) O Oirelor-Prosidêrts

lô âpres€nta ao Consslho a prestaÇão de conlas dos Ptoc. nr 3A612022, 3A7P022,

3W2O22, 3S5nO22 e 40212022 encaminhados pêlo Consêlho Fiscal corn pêrccêr fa-

o DIREToR.PRESIDENTE DO INSÍITUTo DE PRÉVIDÊNCIA Dos sERvIooREs
MUNICIPAIS DE sERoPÊDrcÂ- SERoPREVT. Esrado do Rio de Janeko. no uso de

suas aÍibuiçó€s logaE,

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

TIAGO PEIXOTO DA SILVA

IRENILVA SILVA DE SOUZA CARDOSO

ATOS OO DIRETOR.PRESIOETITE

PORTARTA t{' 109/2022

RESOLVE:

RÉTIFICAR O BENEFICIO DE ÂPOSENTADORIA dA SCTVIdOÍA CIgUdiAANdrcA MUsiZ

Montêiro €m atendimêfllo âo OecÍêto Munacipâl n' 1904 de 231O5m22-

Ad. 1o - CONCEDER o b6n6fí.io de ÀPoSENÍÂDORIÀ VotUNTÀR|A côm PRoVEN-

TOS INTÉGRAIS â s€ívido.a CLAUDIA ANDRÉA MUNIZ MONTEIRO, mâlrículâ no.

00275, Proíessorâ Doc ll 22h e 30min, inscnta no CPF sob o no 850.762.607-68. com

Íulcm no âírrgo sd 6o dá E.C. 4ll2003 d6 ar! 40, § 5o da CRFA"/88, fiÉndo se'rs

orovêntos fxâdo§ êm RS 4.670.80 lo!âtro lnil sêisentos 6 §êlentâ reãi§ e oitenla

cêntâvô6),

AUTO oE INFRAçÀO DECTSÂO

Art. 20 No élcrrlo do fixaç3o dos pÍovsntos roi considerada a rubrica 'quinquênio' no

p€rc€ntual de 1O% (dez poí cêflto) êm âlêndim€nlo a dêcisáo judiciâl proÍêrida pêlâ

Primeirâ Câmara Cívsl do TíbuÃal de JusÍça do Eslado do Rio de Janeiro em sede

d€ ÂpêlaÉo nos autos do ti,laodado de S€gurança n" 0002714-32.201 6.8.19.0077. sm

Seropédica
Sexta-feira, 23 de Setembro de 2022
AnoV-N'í.106